ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 22 de Julho de 2020.
DESPACHO N° AD 00003/2020

A PREFEITADA, no uso de suas atribuiçõe.s legais,

R E S O L V E:

RATIFICARa adesão a ata de registro de preços correspondente, referente a Ata de
Registro de Preços n° 5/2019, decorrente do processo licitat6rio modalidade Pregão Eletrônico
n° 3/2019, realiz.ado pelo FUNDONACIONALDO DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO,que objetiva:
Aquisição de ventilador escolar, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edi tal do Pregão identificado no pr e ámbuLo e na proposta vencedora, 0$ quais integram este
instrumento, independente de transcrição; C0m base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos nOAD00003/2020, a qual sugere a contratação de:

- VENTISOLNORDESTEINDUSTRIAE COMERCIODEVENTILADORESLTDA.
08.934.225/0001-27
Item(s): 1.
Valor: R$ 6.450,00
Publique-se e cumpra+s'e .

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAO • ADESAo A REGISTRO DE PREÇOS Na ADOOO03/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Adesão a Registro de
Preços nO AD00003/2020, que objetiva: Aquisição de ventilador escolar, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente
de transcrição; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VENTISOL
NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTOA - R$ 6.450,00.

Itapororoca - PB, 22 de.Julho de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O -Diário Oficial do Estado - 24.07.20
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.07.20

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1500

ltapororoca - Quinta - feira 23 de Julho de 2020

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO· ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N~AD00003/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de
Preços nO AD00003/2020, que objetiva: Aquisição de ventilador escolar, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente
de transcrição; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VENTISOL
NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTOA - R$ 6.450;00.

ltapororoca - PB, 22 de Julho de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR
O - Diário Oficial do Estado - 24.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.07.20

J1b

LSIOOO SVN.:l - (ll1~OS l1~'U?1S!"Y op l"UO!""N. "PDn!! op sos."""lI..p "",u\'-'.,JS=1, "1'" Zl(ll.QUOOSO([
oms"!) ap OO!1"'l- SVilS GDl StOI snn ttI 80 oumsuo:).p (ll!-1'I"j\l66 OE'06EE[ÇJOOOSY-N.:I-1'",oS
'!OU~I,,!""Vap IllUOIouNop'"'a op sos,mo.lI. ap UIOU9,Il>J!"""I.lllrt OX!:!O,."1'Ho",,) - SV1D mI,nO
ttr 80 QwnsuoJ.p l"uo}nl'l66 01:'06[[ 61:1000 STt11:iUO.jSIS"'"SOOI""'S sop ImrolN 8 roI srrovvl: 80
(llIOOSOp\,'.p l"dlOmn),,, .r.re)."'S OOO'LO=OJ010<Ú!lI 'p oldp1DnIN óp SOljno • SOudOld 'snu.p.!!
soam"lI. :O'o';')V.LOG 'Ol:Ol:/l: IOOOAG,u "lI~"l"'T'j 'P 'esoodsrO :1,VDTI O.I.N:3J"<VGNlli l"!'OS
U~:)U?l!QSSV~ r.~;')J:)as l':fl (ll~Urnu()ptl11l ::II O1'o:'IW!P[l:\WJÓlfJ:lUInred STó3 ap o~!s~nb\f :OJ.3I80

SO,LY1LLNO:J 'i!U O.LVH.LX3

I
"ll·p.ld ---- __ ~

O.tnlll 'i!U OV:)J:iDNO:J \,'nIVW ""HUNYSSI'UI
owr .p otllnr ap 1:I '8.d - .OOJOJodP.]1-

'OO'OSt'9 Sli - V<ll.i StrnOOV111.N'3:A '3:a OKHI'3:t\lO:J '3:"TIllSl1GNl '3:.lS3G~0
iOSl.lNaA :"1' 10A",1ruo oluorulp':)()Jd 01U.,puods•.l1o, o OJldl.lV1J: :OÇ:\~IO",""Q.p 'j,ropn.d.ptII '01
-UOWOljStII0')'. mn.fiiol,,! s!"rib se ;'10p.'U./\ "lsodrud cu o o[TIqlUprd ou opcoY!1u,p' oif.l','<J. 01' [UlIP'
ou SOp!~.I><jt?lsa$O~~tQllu.nb , s.gó"!p',.dsa .ruJ0jUoo ',ml005, 10p"mU,,,,p o!?!S,riby :t!A!l.rqo .rib

I
'OtOõ/EOOOOQ'l'-.o SO;','d .p O,QS!íl~" °V""PV n '1u·,"':I'.I'n'1!pJ,mrnu"""",""V.p ~".n!d° opn""sqo
:.l oS~:WJd o !nQS~ ;lnb SO,\!l0W ap nç5!sodX!{ UAf.!!>:XIS:Ul~p S:l1treJSUO:l'mlU~W?{:"Isop SOW.~l Si)

OtOvrnoOO([V,1\! SO.3ID1d.lIU Oll.lSlOIDI Y OVSt!UV
O\"3Y3UllVH -

"ll"p.lJ
O.lnIa 3U O"':)IlI,:JI\!OO nll"'W ""H(L!\!"'SSn:;I

ozor ." olllllf 'P a '8.d - cooJoJocfun -
'OO'o06'l:n: ~(f -vmi SOii1JIaA 30

OIOa'3:INOJ 3 vrnJ,snGNJ \':Jrn3JW NI.lV1 NVW :'P ,lOA1~1w. o~uomlp,oo.ld .1Uopuodsalloo o
O:Jill.LVlI. :~)3WfilaN!ll610IITl ,UoOfU9~13 O~~,'d op [UlIP' 00 SOP!"I><jt?l""SO'\Il"l!luunb. so\limo!!
~!:lOO~ :nwo ..JU0o~so~dJo!unW g fC.t~,P-;!d_O,l~.f1SKl'sopt!1S'3: sou 0U!su~:Jp ~!1q1).d s2paJ scp S!t"Uo,~p.=mp:J
sopr.Pll'" SI} OlU.m.pu"l" UI<> '(V'3:llflNO) I',\)"""V JClo0"3. oucqJil snq!"O • (trnO) JClo,"3 (lllOlI.
snqtuo ." oP1!U]wou.p 'SOlIropOlSO.p "!-"'!!' ,"'10'"" .pod"'rn,ll 'P ""lll-'!'A .i> o~;!s!nblf :uA!1"fqo onh
'owúwooom- .U so6',ld '1' o.qsro.'lI • onsol'v • "lu'.I"JOJ ""'!p)JO[ "!l0s"""v "1' J''''',w.d ° opr.l\J'sqo
:J os~:,)o.uf o ~t\.Qs~! :lnb 'S()A~lO'Y'1:)p o'!!Ó!som..'3:l!A.9:>ooSQJ 'I.!p S~ltrelSU:O:> salu~W;tI~ sor SQUU~l sON

O.OVl:OOOO([Y ,N SO.3í1l1d 3:U mu,slmllI " OVS'il<IV
o pV:Jlli.I.VH -

V:JOMOllOd"U ao 'lYa:DlNllllI VHllIl'i!lf.rnd

e30.l0AOdlqlep
.ed!3IUnW 8.1nlleja.lcl

"!SSJlllO:J v.p "l....P'..ud
O.LnIa 'i!O VIIDmO:J ~O!)Vl[\"1s0f

oz:o~'1' a'lInr 01' CZ '8d - nlox.xOJ
'woo'I,P.Wll@1!-I°X!"o'ld, :[ll'W-a LÇOI-90" ((8) :oooJ'I",L

'SIOP)se!!, SOl' seroq OO:LJ se 00:(1 sup • SlllOq00: I I se 00:80 sep OU~JOlrOU'ad - "IOSlx0:J - OllUOJ
- Z'P '!!MoN scP ?ror lom"'l" t:P!uo"y 'OU~'~!"T'j01'01Uoucu"od' 0f,SSIWO;)~ olunf sr.pIJqO.... O];."'l'od
So:!IQ:YeWlQJll!~.ro~W, '&)º5EJ~ sun.-.:~ [61999'8 -C),urIU~p;'l.f !~1 up '60 r '~lV (lp IiOlU.L'llspu SOSJll:)::U

o~JOq.o 'ouOl"l'~!1 0IU>T''1p>OOld0P ~u"uoo'P SOl"""a '09'!SL'IL $'li 'JO(llA-vmi SO;')1;\(8S 3
Silo;')omSNO:J l'IlfllNYJ.ll :o~""lc,Quo, "P 1"101.I0rc" Q'\llOod",,-,• 1I.0G'3:JN3A omllY'IJao
'3:J.NV.ll:>n 'ad:-"IOXIXO~ 3a OJneOd Orn31.If'l'3:() 0'0' '3:.lNtrn" 1N'3:'S3dOi V;')~VM.:I
OGll.yi\lO'n OWIY8 OG Y:)'v<ld ya S003dlcÍTI3'IY"HYd 1"l3 OV;')VJ;Nm..LWd manIa

O'lOllfOOOtl .N SO;J:rnd 'i!O VUVWO.L -
V.LSOdOMd 3SH OUV.L'lilSIDI

ViOXlXO:J 'i!([ '1Vd13lNJll~ VlI.ll.l.l'il.>filHd

I ota: oy5Y~n
8.oXIXO:' ep

,8dI3!Unw 8AnllejaAcI
IgPIIO OJ,,",~~d

"lII'i!Al'JO 3U VNUS O<rIL'I!:[sor
om~ '1' OIlIllf op EZ '8.d - "lU!l. 0m
'ZZZ'Z-T6Z( (,sol :OO0.l0I'.l'Si"1\! se!!, sol' ""J'''I oo:Zl "" 00:&0S"l' OUl',JOIIou 'lld - OIID..lora - O,QUOJ-
NIS 'por.uqnc"lC'IO '!"'Y ""'li '1d:J ep .p"' .u :S3.0;')Vl'i"llOdNl '9S-lOOOiSS(1)6l.'9t fdNJ - VA'DS
VU VlIIíIAl'lO VIlI'I'W "'W'T.iI1;)i1'l :"'Jo!10'jS0d-""QÓV.,t"lIRsnnso f6/999'8 ,u (l'Jop• .:Ilol cp '18 11V
ou q~'\o.Id o~on l!p E"!:JU_~P!~lI!::IP~d qos 'OlF..lJUO:J_OA!llY.KÍnJ op rul"Qlru,!SS1:1!oprmA!l;Jfqo o~P:I
;Jp alu~mrulmd. 0VSS!Ul0:) r.- Olunf J~:>~rodwO!l'D11!w.'>nqrid ~p r.tr.p r.p SOpr~!stl(y') (~'OA!JIl-");I'SUOnm!!p
(""ulo) ,o ~poZI,-,dou "md ... mw."lUluíl.s TIWUIr.:JO"ooJ:Ov:JK)I.fl.lON 't:JIUt'O,l"ld"l"3 TI""p"U!1sOQ
'.OSlM!G S,OU!!o ""ílU\!J:I',,,un::J op o~:lls!nbv :0.lill80 'OrÔU9IooO oU l"'OUOSOldO!'ílo.'d:OSS'3::JO'lId

O.LVH.lNO:J MVN1SSVWVdOy.3V.)OANO:J

O.LN1.l OnI 3U '1VdDINJl}\j V1IflJ.l'iIlIIDId

I:

Oll"jl>.'d
OJ,'ilN OHNO!)llOn S:;I<INVlIlU:iI.iI:(Isor

'OWZ: '1' Olnnr 'P Pt lUO

'OII',Pld op Oj>lDq.Olrd -0.LN1.l0RfJlO'lVdDlNflW\1Ill.LIílAIDIJ VU 'i!(fiIS
·O~f-.qllO;:t W;) ~º~~sods!p

sn ~('I"f!ílO;\.."lJ~opm'l!1qndmosap P.lUP nu .I0~~A.W3 ttJ}U~ Ol:l.t::J~ :ll-"<>3: - fio' O!)]~}JV
',mqld~:)s!Q Oi\!lt'.IlS~V OSS;)qo.rd

~p OF3~UJOJ cp I~d o!-'91nl~ o moo U!:J~osuo~ um 'Bd. - O1m,.L0!1{ gp o!d~!)!IDlw ~~~p oueqJn
olu.UnAl0<\uo"'(I .p (lld"'!Ill11Nc!-1"lO.lOOSr. 0P'[TIOU!"'8 n:o<:o.l ,u""I"'!-'ITnU 1l!V!) 'p 0"'1'10 ollIr.'
op 'lç-pçO'çgnLO '.0 :Id:J • adldSS t<.l9TOP'f '.U Da ap ropnuod 'O-'!'IlOS'o-'!'n",.tq 'VUlIlIZ.3ll
VZ[}OS 3U SO!)N!WOU 3dI'l:;{.;l (lld,,!Utlw o0!lCjl)dlDP!"IOSo 'OZOUfoo ,N CIVil.- ,mu!ldIQs!GOAI)
-c.q'S'!u!W(lY OSS!I:JO.1(l o urco 0PlO:JV.."P;;)~.ItO ~popucq1': .Iod ..:rp,plA(] - "I OSI.UIV

:Y.LílU:JjI({
'(Oju!.l ora 'p o!dpfUnlN ap ""!lqW sou"uo.ound sop

01111"l"'3:)Z9/9S,.U!~"1' 'uO'PUI 'La.• Et oll[jJCse .OOI'q.1S0 "I' 'OlUl..lora ~po!dpfUIll'~ op co!O!'lll()
.:rl "I' 1llI\OSIOU]'OL 'PV opd "P!-'.jllO, o~s '111.nb smll.l s'Qó!Uq~~ slms op om ou ~lllVlIVd VU
()(JVl.sa:'O.LNllOlll 31l OldpINllW OO'1VN0I3fUIJ.SlI!o.::> O.llíl.!líllld o '

'S'\'iON3.GlAOlld SV1Il.flO '\'G '\'1Ilrn:Z:;Ill VZ llOS :;I({
SOf)NDI!OO í1.rrT.u'1Vdl:>INru\l OJnllild ~odIAllí[So 3..lJY<!3.G
3. ozoZ(mo ,NGVd ov a.LN:3113.:1'3:l1'WNrldlJSIO OALLVlI..lSIN
-n~ov OSS3:JOlld 3a oYSS[iNO:;) V(J oysIJao v ,\,'Jl!ll.l"~

OlOl/8t ,'I\! '1Vd1:JINfUII O.l'a:lD:;IU
OAI.lfPíIXíI illIOOd 00 OJ.V

ad -OL.OI1U,01)1 JlO 'lVdDINfUII "1IllJ.l'.il1lIDId

lo 8A1UlOIXIIBaCW00 G.LYi\
GtUIlOIH ep

.8dI3!Unw 8Anllaja.lcl
'Ol!"ol!ay

IOWf1.p IUJ".LIOlIU""lJIIIlf ?""f
01:OZop 0IJT11f op El 'Sd -,oJCdwv
',"lAog'qd'ool'A\MA\:..r<J'/\oíl'qd'o.ludure'A\'M':[Ul'l''3:'WOO'I!",wll@qdoJCd=ldo :I!"w-'J -aOOSOlE (,8)
:.u01.1 • .l '0P"l,oeJdns.o:IaJ,pu. 0" '''!'w selp sop "".104 oo:t 1 "" 00:80 "p o!-",.'JOq0N :soQ6.IWOJUI
'"OZOl op olsollV.p ÇOmI' op slu0'lIlO:OI .. :Os...."1 ',,0<01:"1' oqlnI ap 6l: "II' op "''J0II 00:01 '~ .. :~I
as .puo 'ozouwooo ,U o'!U9.Q'13 o~lI'Jd op oç~.v.oll 'p OSI,Wou ,nb 'lld-o.redlU'o' - O,QU>:J- NlS
samos OJ'G:'l!8 JOpP.~.mA una 'eU Bp'C'!p:J'S ':Ot6'E'l~;)Y1~p ,~lUQlnnUY.)do'!!Ss!ID0:l 'ep 99.A'E.ll'e.oO~lql)d 1!ltlOl

OlOl/tOOOO .N O:>INQll.L'il'l3 OY!JIDId
V.lVlllllI - op"'U3n 3U OSLW

OHYdW \' :;IU'lYdDIJ\lJ1W "1IilJ.l'il.iíllld'

oAedwyep
.8d!3IUnW 8.1nl.eja.lcl

OUMíIlId
O'llIW 3U VIDrnZ:iUl OYll,L'1:;{ll OmyoClo't:)

'omz 'P 0'll"[ op 0< '8.d - ndre.l ar lonll',,\l 01!S
",' flLVlI..lNO:J (SOl\"lU>O'I\OU ,

S~O.lSIOS' 'IUIA• SOlUOZtl.lj'r.W01'SSO,",p)60'9Zt'L I$ll'p .101',\'1' OI"!OS\llO'o':VMLV:JUl.LSl1
;nd,,,.l'p l.nII!YIlo~s '1' o!dl>!Ill1ruDP "'1M" seI' UlluoJaI.:rod ,,~mll'laíloo '1' SOO!Al"Sm.CpCZtl"!
"""JdOlo.p o~:ll11'.QUO:J:O.lílftlO '!IOJ!3so6~\J.S o ""261lJ1SUOOO""'IlUOW :YUVLVlLlJ>i!OO '
ndn!.l 01' 1.nl!IW o~S op [Udto!UOIN".ffiII'.l.,'d :lI.lN:V.LV1LLNO:J 'f1l0Z/SlOOflO.LV"H.lNO:J OU ol\!

OroVlOOOO 00311d 'i!U V(lVJ~O.l-1I0'lVA 11([ O,\lIl<IVOi-W1LL 01

ndl8! ap lan'lW O!S ep
.8d131UnW8.1nllaje.lcl

OlfJJ .. ·.r
OH'l1.!I íIJ.[íI'J VffillDV'l 'lVAIlIJ10'l

'OZOZ op 0'llnr op CZ 'Hd - "'!'úi;-'
'Otol'U'TE ?l' Ol",quoo 01' PJlUl!tltssc.O :OZ""lld

'('°1\"1000 "10>110o sre,. 01'0 o "10>1""°SQ1I""~oS 'I'W um o 0)000) Og'8LL 'lOl :$a 1V1iOiD 'lIOWA
'(lll!P3 0l-""P I oxotrlf 00 s.Qó"Yl"

~~dS3 ., s~pnp!lumlb ~1.1110JU0:)"SQPUP!SSQ:JJU snns gp np!p:tlU ~ 'O!!5-r..QS'!ll1WJlV:iP"C"!-l11.la..t::J:tS u opuop~.ll!
'SClo"ull" ""01C1) • ""2qmmeo 'sep.sod scu!llb~w 'JC~,'-'p l.d!OlUOJ'~1lJl1l!'J"d "I' "10-9'p sOI"'P"
so.. sopml11sop 'su:lod '1' 0Iu'lll!0.u;lql/0~6!""'b" " opUOAIl.ÇqO""",rdw, ap 01!~"l"lluoj V :O.l3.ltlO

'Sr-1OOO/OS[.TS('60 ,U f<lN:J 'Vm'l '3:.lITI S\':'l3d, O.l,nV :YGY.LV<llNO:J
''''fnlly op fCd,,!unl"l 'JIll!0'p.ld :3l.N.:L\f'lIl.NOJ

'OWUSlOOO
.U .OY.Ud'l' 'p.m0.l li moo 01'.100"'1' 'sn5.d 'P 0llt0lll!oonrOj o ulCd 0lUljuoO :O.lN3W.nmSNI

r lepyo O!'!!G